
SB Freiburg Grand-Prix 2023, Gesamtwertung nach drei Turnieren

Rang Teilnehmer Verein/Ort Summe Turnier 1 Turnier 2 Turnier 3

1 Stürmer,Robin G. SF S-W Merzhausen 53 16 12 25
2 Haker,Johann SC Horben 52 15 10 27
3 Rösch,Mario SC Oberwinden 1957 49 12 13 24
4 Paltrinieri,Nicholas SK Freiburg-Wiehre 2000 46 15 31
5 Scherer,Helmut SK Freiburg-Zähringen 1887 45 17 28
6 Ahner,Thomas SC Horben 40 11 29
7 Prill,Gerhard SC Heitersheimn 30 11 19
7 Arnold,Max SK Freiburg-Zähringen 1887 30 30
9 Schepers,Nico SK Freiburg-Zähringen 1887 27 5 7 15
10 Kiefer,Gerhard SC Emmendingen 1937 26 26
11 Weidemann,Jörg SC Emmendingen 1937 23 23
11 Buttenmüller,Thomas SC Horben 23 9 14
13 Rees,Klaus SC Horben 22 10 2 10
13 Miller,Konstantin SK Freiburg-Zähringen 1887 22 22
15 Ciuloi,Viktor SK Freiburg-Zähringen 1887 21 21
16 Haxhiaj,Premtim SC Emmendingen 1937 20 20
17 Trost,Gundolf Schwarze Pumpe Freiburg 18 18
18 Hund,Sarah w SK Freiburg-Zähringen 1887 17 17
19 Wanninger,Carl SK Freiburg-Zähringen 1887 16 16
20 Schmitt,Anatole SC Heitersheim 14 14
20 Klipsch,Norbert SC Horben 14 7 7
20 Hördt,Benjamin SK Freiburg-Zähringen 1887 14 14
23 Wiesner,Paul SC Heitersheim 13 13
23 Lauterbach,Kolja SK Freiburg-Zähringen 1887 13 13
25 Trifonov,Vladimir SC Sölden 12 12
26 Synytskyi,Danylo SC Emmendingen 1937 11 11
27 Ziganenko,Daniel SC Emmendingen 9 9
27 Hess,Martin SC Oberwinden 1957 9 9
29 Oswald,Tim SF Ettenheim 8 8
29 Langner,Robin SK Freiburg-Zähringen 1887 8 8
29 Hermann,Bernhard SK Freiburg-Zähringen 1887 8 8
32 Sholokhov,Illia SK Freiburg-Zähringen 1887 6 6
32 Rieder,Björn SK Freiburg-Wiehre 2000 6 6
32 Kone,Colin SF Ettenheim 6 6
35 Scherer,Wolfgang SC Oberwinden 1957 5 5
35 Haas,Leandro TV Eichstetten 1898 5 5
37 Spitzer,Martin SC Heitersheim 4 4
37 Sayeedi,Daryoush SC Emmendingen 1937 4 4
39 Trenkle,Oliver SK Freiburg-Wiehre 2000 3.5 3.5
39 Okeagu,Adrian SK Freiburg-Wiehre 2000 3.5 3.5
41 Teßmer,Per SC Emmendingen 1937 3 3
41 Brunner,Julius SC Heitersheim 3 3
43 Tsokev, Atanas SC Heitersheim 2 2
43 Langheineken,Uwe SK Freiburg-Zähringen 1887 2 2
45 Dörken,Matthis SK Freiburg-Zähringen 1887 1 1
45 Buttenmüller,Hans-Peter SC Horben 1 1
45 Buthod-Garcon,Yannick SK Freiburg-Wiehre 2000 1 1

769 153 120 496
19.90% 15.60% 64.50%

Grand-Prix Punkte



SB Freiburg Grand-Prix 2023, Turnier 1 Schnellschach am 3.2.2023 in Heitersheim

Rang TNr Teilnehmer TWZ Verein/Ort G S R V Punkte Buchh SoBerg GP-Punkte

1 5 Scherer,Helmut 2249 SK Freiburg-Zähringen 1887 5 4 1 0 4.5 15.0 13.25 17
2 3 Stürmenr,Robin G. 2267 SF S-W Merzhausen 5 4 0 1 4.0 13.5 10.5 16
3 1 Haker,Johann 2298 SC Horben 5 2 3 0 3.5 15.0 9.75 15
4 6 Schmitt,Anatole 2065 SC Heitersheim 5 3 1 1 3.5 14.0 8.25 14
5 8 Wiesner,Paul 1903 SC Heitersheim 5 3 0 2 3.0 14.5 6.5 13
6 4 Rösch,Mario 2261 SC Oberwinden 1957 5 3 0 2 3.0 13.5 5.0 12
7 13 Prill,Gerhard 1783 SC Heitersheim 5 2 2 1 3.0 12.5 6.5 11
8 10 Rees,Klaus 1831 SC Horben 5 3 0 2 3.0 10.0 4.5 10
9 2 Buttenmüller,Thomas 2270 SC Horben 5 2 1 2 2.5 15.5 5.8 9
10 11 Oswald,Tim 1797 SF Ettenheim 5 2 1 2 2.5 12.0 4.0 8
11 14 Klipsch,Norbert 1639 SC Horben 5 1 2 2 2.0 13.0 4.0 7
12 7 Kone,Colin 1927 SF Ettenheim 5 2 0 3 2.0 13.0 3.0 6
13 12 Schepers,Nico 1790 SK Freiburg-Zähringen 1887 5 2 0 3 2.0 11.5 2.0 5
14 9 Spitzer,Martin 1888 SC Heitersheim 5 2 0 3 2.0 9.5 2.0 4
15 15 Brunner,Julius 1283 SC Heitersheim 5 2 0 3 2.0 7.0 1.0 3
16 17 Tsokev, Atanas 1033 SC Heitersheim 5 1 1 3 1.5 12.0 3.5 2
17 16 Buttenmüller,Hans-Peter 1152 SC Horben 5 1 0 4 1.0 11.0 1.5 1

Rangliste:  Stand nach der 5. Runde 



SB Freiburg Grand-Prix 2023, Turnier 2 Blitz am 18.3.2023 in Horben

Rang TNr Teilnehmer TWZ Verein/Ort G S R V Punkte SoBerg Siege GP-Punkte

1 2 Paltrinieri,Nicholas 2297 SK Freiburg-Wiehre 2000 14 13 0 1 13.0 79.50 13 15
2 3 Buttenmüller,Thomas 2297 SC Horben 14 12 1 1 12.5 76.75 12 14
3 5 Rösch,Mario 2240 SC Oberwinden 1957 14 12 0 2 12.0 71.50 12 13
4 4 Stürmenr,Robin G. 2255 SF S-W Merzhausen 14 9 1 4 9.5 44.75 9 12
5 6 Ahner,Thomas 2108 SC Horben 14 9 0 5 9.0 45.00 9 11
6 1 Haker,Johann 2298 SC Horben 14 8 1 5 8.5 48.25 8 10
7 9 Hess,Martin 1793 SC Oberwinden 1957 14 8 0 6 8.0 35.00 8 9
8 7 Langner,Robin 1860 SK Freiburg-Zähringen 1887 14 7 1 6 7.5 35.25 7 8
9 10 Schepers,Nico 1790 SK Freiburg-Zähringen 1887 14 6 0 9 6.0 28.00 6 7
10 12 Rieder,Björn SK Freiburg-Wiehre 2000 14 5 0 9 5.0 20.50 5 6
11 11 Scherer,Wolfgang 1668 SC Oberwinden 1957 14 4 0 10 4.0 12.00 4 5
12 13 Okeagu,Adrian SK Freiburg-Wiehre 2000 14 3 0 11 3.0 10.00 3 3.5
12 14 Trenkle,Oliver SK Freiburg-Wiehre 2000 14 3 0 11 3.0 19.00 3 3.5
14 8 Rees,Klaus 1831 SC Horben 14 3 0 11 3.0 7.00 3 2
15 15 Buthod-Garcon,Yannick SK Freiburg-Wiehre 2000 14 1 0 13 1.0 8.50 1 1

Rangliste:  Stand nach der 5. Runde 



SB Freiburg Grand-Prix 2023, Turnier 3 Schnellschach am 5.5.2023 in Freiburg

Rang TNr Teilnehmer NWZ Verein/Ort G S R V Punkte Buchh BuSumm GP-Punkte
1 3 Paltrinieri,Nicholas 2297 SK Freiburg-Wiehre 2000 5 4 1 0 4.5 16.0 74.5 31
2 1 Arnold,Max 2356 SK Freiburg-Zähringen 1887 5 3 2 0 4.0 16.5 72.5 30
3 9 Ahner,Thomas 2108 SC Horben 5 4 0 1 4.0 12.0 70.0 29
4 6 Scherer,Helmut 2241 SK Freiburg-Zähringen 1887 5 2 3 0 3.5 16.5 68.5 28
5 2 Haker,Johann 2298 SC Horben 5 3 1 1 3.5 16.5 67.0 27
6 8 Kiefer,Gerhard 2222 SC Emmendingen 1937 5 3 1 1 3.5 15.5 67.5 26
7 5 Stürmenr,Robin G. 2255 SF S-W Merzhausen 5 3 1 1 3.5 14.0 70.0 25
8 7 Rösch,Mario 2240 SC Oberwinden 1957 5 2 3 0 3.5 13.5 74.0 24
9 4 Weidemann,Jörg 2280 SC Emmendingen 1937 5 2 2 1 3.0 16.0 62.5 23
10 11 Miller,Konstantin 1976 SK Freiburg-Zähringen 1887 5 2 2 1 3.0 13.0 63.0 22
11 12 Ciuloi,Viktor 1929 SK Freiburg-Zähringen 1887 5 2 2 1 3.0 11.5 62.0 21
12 19 Haxhiaj,Premtim 1711 SC Emmendingen 1937 5 3 0 2 3.0 10.5 66.5 20
13 15 Prill,Gerhard 1800 SC Heitersheimn 5 3 0 2 3.0 10.0 66.5 1
14 18 Trost,Gundolf 1723 Schwarze Pumpe Freiburg 5 3 0 2 3.0 10.0 60.0 19
15 10 Hund,Sarah 2036 SK Freiburg-Zähringen 1887 5 2 1 2 2.5 16.0 63.5 18
16 20 Wanninger,Carl 1673 SK Freiburg-Zähringen 1887 5 2 1 2 2.5 13.5 65.0 17
17 16 Schepers,Nico 1790 SK Freiburg-Zähringen 1887 5 2 1 2 2.5 12.5 68.0 16
18 29 Hördt,Benjamin 1370 SK Freiburg-Zähringen 1887 5 2 1 2 2.5 12.0 64.0 15
19 13 Lauterbach,Kolja 1897 SK Freiburg-Zähringen 1887 5 2 1 2 2.5 12.0 61.0 14
20 31 Trifonov,Vladimir SC Sölden 5 2 0 3 2.0 12.5 54.5 13
21 22 Synytskyi,Danylo 1598 SC Emmendingen 1937 5 2 0 3 2.0 12.5 54.0 12
22 14 Rees,Klaus 1831 SC Horben 5 2 0 3 2.0 11.5 56.0 11
23 26 Ziganenko,Daniel 1242 SC Emmendingen 5 2 0 3 2.0 10.0 53.5 10
24 23 Hermann,Bernhard 1550 SK Freiburg-Zähringen 1887 5 2 0 3 2.0 9.5 57.0 9
25 21 Klipsch,Norbert 1640 SC Horben 5 1 1 3 1.5 12.5 59.5 8
26 24 Sholokhov,Illia 1364 SK Freiburg-Zähringen 1887 5 1 0 4 1.0 13.0 54.0 7
27 25 Haas,Leandro 1282 TV Eichstetten 1898 5 1 0 4 1.0 11.0 60.0 6
28 27 Sayeedi,Daryoush SC Emmendingen 1937 5 1 0 4 1.0 10.5 53.5 5
29 28 Teßmer,Per SC Emmendingen 1937 5 1 0 4 1.0 7.0 56.0 4
30 17 Langheineken,Uwe 1754 SK Freiburg-Zähringen 1887 1 0 0 1 0.0 10.5 16.5 3
31 30 Dörken,Matthis SK Freiburg-Zähringen 1887 5 0 0 5 0.0 9.0 50.0 2

Rangliste:  Stand nach der 5. Runde 



SB Freiburg Grand-Prix 2023, Turnier 3 Schnellschach am 5.5.2023 in Freiburg

Rang TNr Teilnehmer TWZ Verein/Ort 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Punkte Buchh BuSu

1 3 Paltrinieri,Nicholas 2297 SK Freiburg-Wiehre 2000 ● ½ 1 1 1 1 4.5 - 0.5 16.0 74.5
2 1 Arnold,Max 2356 SK Freiburg-Zähringen 1887 ● 1 ½ ½ 1 1 4.0 - 1.0 16.5 72.5
3 9 Ahner,Thomas 2108 SC Horben 0 ● 1 1 1 1 4.0 - 1.0 12.0   70.0
4 6 Scherer,Helmut 2241 SK Freiburg-Zähringen 1887 ½ ½ ● ½ 1 1 3.5 - 1.5 16.5   68.5
5 2 Haker,Johann 2298 SC Horben 0 ● 1 ½ 1 1 3.5 - 1.5 16.5   67.0
6 8 Kiefer,Gerhard 2222 SC Emmendingen 1937 0 ½ ● 1 1 1 3.5 - 1.5 15.5   67.5
7 5 Stürmer,Robin G. 2255 SF S-W Merzhausen 0 ● 1 ½ 1 1 3.5 - 1.5 14.0   70.0
8 7 Rösch,Mario 2240 SC Oberwinden 1957 ½ ½ ● ½ 1 1 3.5 - 1.5 13.5   74.0
9 4 Weidemann,Jörg 2280 SC Emmendingen 1937 0 ½ ● 1 1 ½ 3.0 - 2.0 16.0   62.5
10 11 Miller,Konstantin 1976 SK Freiburg-Zähringen 1887 0 ● ½ ½ 1 1 3.0 - 2.0 13.0   63.0
11 12 Ciuloi,Viktor 1929 SK Freiburg-Zähringen 1887 0 ½ ● 1 ½ 1 3.0 - 2.0 11.5   62.0
12 19 Haxhiaj,Premtim 1711 SC Emmendingen 1937 0 ● 0 1 1 1 3.0 - 2.0 10.5   66.5
13 15 Prill,Gerhard 1800 SC Heitersheimn 0 0 ● 1 1 1 3.0 - 2.0 10.0   66.5
14 18 Trost,Gundolf 1723 Schwarze Pumpe Freiburg 0 ● 1 1 0 1 3.0 - 2.0 10.0   60.0
15 10 Hund,Sarah 2036 SK Freiburg-Zähringen 1887 0 0 ½ 1 ● 1 2.5 - 2.5 16.0   63.5
16 20 Wanninger,Carl 1673 SK Freiburg-Zähringen 1887 0 0 ½ ● 1 1 2.5 - 2.5 13.5   65.0
17 16 Schepers,Nico 1790 SK Freiburg-Zähringen 1887 0 0 ● ½ 1 1 2.5 - 2.5 12.5   68.0
18 29 Hördt,Benjamin 1370 SK Freiburg-Zähringen 1887 0 0 ½ ● 1 1 2.5 - 2.5 12.0   64.0
19 13 Lauterbach,Kolja 1897 SK Freiburg-Zähringen 1887 0 ½ 0 ● 1 1 2.5 - 2.5 12.0   61.0
20 31 Trifonov,Vladimir SC Sölden 0 0 0 ● 1 2.0 - 3.0 12.5   54.5
21 22 Synytskyi,Danylo 1598 SC Emmendingen 1937 0 0 0 ● 1 1 2.0 - 3.0 12.5   54.0
22 14 Rees,Klaus 1831 SC Horben 0 0 0 ● 1 1 2.0 - 3.0 11.5   56.0
23 26 Ziganenko,Daniel 1242 SC Emmendingen 0 0 0 ● 1 1 2.0 - 3.0 10.0   53.5
24 23 Hermann,Bernhard 1550 SK Freiburg-Zähringen 1887 0 0 0 ● 1 1 2.0 - 3.0 9.5   57.0
25 21 Klipsch,Norbert 1640 SC Horben 0 ½ 0 0 ● 1 1.5 - 3.5 12.5   59.5
26 24 Sholokhov,Illia 1364 SK Freiburg-Zähringen 1887 0 0 0 0 ● 1 1.0 - 4.0 13.0   54.0
27 25 Haas,Leandro 1284 TV Eichstetten 1898 1 0 0 0 0 ● 1.0 - 4.0 11.0   60.0
28 27 Sayeedi,Daryoush SC Emmendingen 1937 0 0 0 0 ● 1 1.0 - 4.0 10.5   53.5
29 28 Teßmer,Per SC Emmendingen 1937 0 0 0 0 ● 1 1.0 - 4.0 7.0   56.0
30 17 Langheineken,Uwe 1754 SK Freiburg-Zähringen 1887 0 ● 0.0 - 1.0 10.5   16.5
31 30 Dörken,Matthis SK Freiburg-Zähringen 1887 0 0 0 0 0 ● 0.0 - 5.0 9.0   50.0

Enddstand als Kreuztabelle im Schweizer-System nach der 5. Runde


